#1735-1738

1735-1738

VIII A 2

Ac vult. S. C. M. et Camera S. C. M. eundem Tricesimato-
rem singulari Vigilantia uti, in observandis omni-
bus rebus et Mercibus, qua per eandem Tricesimam Leütsho-
vien. inducentur, et educuntur, tenereq; eum modum, qui
ab antiquo est observatus, ut nullus Mercator sive externus
sive internus, locum Tricesima istius prætereat, cum rebus et
mercibus suis quibuscunq; aut eas in quocunq; loco deponat:
multo minus verò aperire aut distrahere audeat, priusquam
eas apud Tricesimam fuerit professus, sub ea poena, qua
contra facientibus irrogari ex legibus et consuetudine Regni
consuevit.

Et id circo iungimus eidem, ut Vias et inconsue-
ta itinera summa diligentia die noctuq; observet ac per-
lustrat, ne ulli fraudi locus et occasio pateat. Neq;
volumus ut custodiam harum Viarum solis Servitoribus
committat; ij enim cum negociatoribus in suum commo-
dum plerunq; transigere solent.

Debet autem dictus Tricesimator non solum à dolo
malo, verum à suspitione culpa procul abesse: ordinatum
enim sciat quod apud Vicina Delomia, numerus peccorum,
et aliarum rerum observetur: et nobis tandem scriptas ex-
hiberi soleat. Caveat igitur ne in S. C. M. justam indigna-
tionem incurrat.

Idem quoq; Tricesimator res et pecudes cum ad Trice-
simam Leütshovien. pervenerunt diligenter inspiciat et
numeret. Habeat autem duos libellos ordinatos, seu in eo,

dem libello
educationum:
ut illa schedis
cura scribat
torum, Boum,
distincte q; no
Item locum
tegris verbis, et
in rationum d

In expend
super numerat
et solutis vecti
ut Tricesimato
mera Tricesima
ptis in his bobu
autem ad eum
in modum expe
ferendas conse
reddere de rec
sive non.

Sui vero o
ma, aut Perce
cientes et legit
de rationem

Ordinam
Trimesbris spa
tas in spacio
huic efferat e
tio suffragetu

vel alia de causa, ad tempus hoc rationes efferre non potuerit, libellis autem rationum exhibeantur incorrupti, et reeti, nec rasi, nec cancellati neq; disjuncti.

Cum itaq; singulis Angarijs de perceptionibus et erogationibus tam Schedarum quam Vectigalium inductionibus et educationibus, quarumcunq; rerum et mercium extractus suos Camera obtulerit, tandem in fine Anni rationes suas Universales et integras de toto Anno apud Camera exhibeat et concludat, et proventum Tricesima omnem Camera assignet, nulla restantia relicta, et Quietantias e Camera pro sui expeditione capiat efficaces et sufficientes.

Quia vero de plerisq; mercibus in Vectigal speciatim non expressis Tricesima pro earum valore capi solet, assergat mercatores ut revera et bona fide indicent, quanti ea in eo loco ipsis constiterint, unde eas advehunt, ut justa cura de eis Tricesima juxta eorum valorem capi possit. Eum autem, tam in libellis seu registris, quam in Schedis, quo ad ejus fieri potest seu poterit plamissime annotet.

Rursus quandoquidem Quaestores pecuarij in id negocium incumbunt, ut eadem Scheda diversa armenta bouum abducant. Debet Tricesimator omni adhibito studio ad vigilare, ne hanc fraudem dicti Quaestuarij patrare possint. Observet igitur Campum, et animadvertat armenta diversa, et ea diversis et separatis Schedis dimittat. Si vero fraude occultatos boves, aut ultra Tricesimam abductos comprehendit, eos Contrabandi nomine teneat ad S. C. M. aut Camera resolutionem.

Ad haec volumus ut Tricesimator semper exigat bo,

nam et legitimi non est, vel illi

Neq; vero provas suas mondeat. Et neq; cumentibus, v pro ejus crim Neq; german proprium co

Cum vero plerosq; Tric nos negotiato sent in privat vetat, ne Trice exactas differ etiam in exem

Et quia S officijs suis d ex eo tempore S. C. M. ut d debita recipie narum proced cuipiam temer tam Tricesim credendum a Nam eo casu negociatoribu

Servet p totum numer

tio contingat, alioquin damnum ex Servitorum et equorum defectu illatum à se praestari oportere sciat. Debet autem continuè in officio manere, nec quoque de loco abire privatoriam potissimum negotiorum causa, nisi ut praemissum est, aliqua inevitabili necessitate cogeretur, vel Camera iter aliqua rebus S. C. M. ita postulanti bus injungeret. Tamen nunquam sine Camera scitu et permissione abeat, et semper suo loco hominem sufficientem relinquat.

Quod porro ad exemptionem aut ad relaxationes Tricesima aut solutionis Tricesimis impetratas attinet, quae debent literis exemptionum, seu immunitatis exhibitis, nullis literis locum dabit Tricesimator, nisi S. C. M. de aliqua Camera superiore expeditis. Et nostris peculiaribus subscriptione et Camerae hujus sigillo munitis. Neque valere volumus exempla ejusmodi literarum, nisi ipsa originem in specie fuerint producta. Relaxationes autem et solutiones factas in dorso literarum, semper amotet, ut certa noticia constet, ne fraus aliqua admitti queat.

Si quando etiam in Viarum lactatione aut alias in loco officij per aliquas suspitiones seu indicia qualiacumque, seu in aperiendis et inspiciendis mercibus et rebus, vel alia quacumque ratione fraudem seu Contrabandum deprehendet, debet semper quam celerissime Camerae fundamentali et liquida informatione perscribere, quomodo et ubi id acciderit, quid sit, et quantum bovum, equorum, seu mercium, et quo valore, et ad quem pertineant, et expectet responsum seu Commissionem à Camera.

Ipse vero Tricesimator, propter hujusmodi deprehensionem fraudem, quaeque punire, nec cuiquam adimere aut defalcare pro se ipso neque mutuo concordare ausit. Sed retineat

illas res seu mentionem et dispositionem et modi res deprehensionali determinat comperta ipsis certia pars, juste

Ac singulariter ad deprehensionem Argenti non constituta: Et tendat iudicium et detritatem Auri et ejusmodi Auro Regio absque curas una captivam determinat de factis deque

Cum vero condenda vectigali in quibus mercibus ipsi vehunt sitas ducere, ut Fila aurea, Vinctiam Tricesima bus ipsi vehunt plerumque major et confessam in parte cavebit, ut id torum. Ac si

deprehenderit, ita ut dictum est Fisco mancipabit, usq[ue] ad ulte-
riorem S. C. M. vel Camera[m] informationem.

Solent etiam quandoq[ue] ij, qui in Poloniam educendis equis
negociantur, maxime Rhusoni et Poloni ac Sclavorum genus,
montibus vicinum aliquorum onerum impositionem comminisci.
Et equos venales curribus in id subordinatis jungere, et plerunq[ue]
Ephippijs suppositis sessores desuper collocare, duntaxat eo inge-
nio et praetextu, ut equos hujusmodi Tricesima[rum] solutioni subdu-
cant. Erit itaq[ue] in istiusmodi actu deprehendendum attentissi-
mus Tricesimator, compertumq[ue] puniet equorum ablatione, ad Ca-
meram illico referendum. Quo vero certius et dexterius ejusmo-
di exactiones faciat, vasa negociantium aperiat, et moles et sac-
cina religat, et diligentem faciat per se inspectionem: nec eam
alio remittat ad conspiciendum, qua genera rerum secernat, et in
quolibet res ipsa singulatim numerat, et in indicem certum, genera
distincta, et qualibet genere certum numerum referet, unde demum
sciat possitq[ue] adhibita vectigalis tabula legitimam exactionem face-
re, et Schedam rite expedire.

Ac norit in scheda res quasq[ue] per sua genera et numeros esse
specificandas, etiam Turcicas merces, non solum hoc, verum etiam
pro qualitates suas et differentias distinguendas.

Cum vero quispiam de mercibus in his Civitatibus sive in Ger-
mania, sive in Polonia emphis, Schedam super exactionem apud ali-
quam superiorem Tricesimam factam legitimam et sufficientem
exhibebit. Tricesimator secunda exactione supersedeat. Et talem
negociatorem libere abire resq[ue] suas secure abducere sinat, sine
omni iniuria ac molestatione.

Eo signanter notato et vina atq[ue] alia in Regno rerum
natarum genera liberis Civitatibus et Stropkensis tanqua[m]

indigenis et
ferentibus libe-
tat, cum de ed-
domi collocari
externa, ubi d-

Habebit au-
ad Tricesimam
Cassovien. et
Tricesima[rum] Le-
se mutuo rite
tigalia suppr-
ria dolo mal-
toribus matu-
datores Fisci
bus debent no-

Ac sciat Tr-
ut schedas sup-
ditas a negocia-

Tandem ex-
cendas: cum pe-
tuta, ut in ea
rebantur, ut n-
res ultra Tybi-
rebellium. In
proficiantur
rit opus sunt
Tricesimarum
schovia. Qua
veniat, ubi neg-

Tricesimam ei loco proximum, ubi tandem ejusmodi schedas
solent colligi et conservari.

Meminerit autem Tricesimator sibi à Camera et nomine
alio dependendum esse, ejusq; dictis et commissionibus obedi-
endum, et incidentia quacumq; ad eum referenda, atq; ab ea
documenta capienda, eademq; executione demandanda.

Neq; vero introitus tantum Tricesimarum singulis Anga-
rijs expletis, verum etiam et exitus integros ordine lucide et
distincte registris suis comprehensos Camera semper offerat,
pro ut est moris et consuetudinis.

Ut autem præmissa omnia eo rectius teneantur, atq; observantur,
volumus ut Tricesimator hanc instructionem creberrime et ad mini-
mum quovis mense semel perlegat: et singulis articulis expensis
et ponderatis se eis perquam diligenter accommodet. Et generali-
ter quicquid Tricesimator ad promovenda et augenda commodat
S. C. M. ac his contraria avertenda conducere viderit, in id quanto
poterit studio maximo semper incumbet: quemadmodum pro fide
S. C. M. debita et juramento suo tenetur.

Constituimus porro Tricesimatori in solutionem suam ordinem
trium equorum cum solutione quatuor florenorum Rheneñ. per
singulos menses ad unum equum, qui in presenti contentus, studi-
um suum et diligentiam, alacritatem, et utilibus pro-
bando servitijs, promotionem sibi per occasio-
nes ad majorem non defuturam spe-
rabit. Data Cassovia die

9. mensis May.

Anno 1571.

Johannes Faurott
Johannes Forstberg.

Vectig
pr

Maxim
vente Cler
semper Au
miq; Rex
Comes Tyro
sis, quod in
nostro H
nem e
volu
m

De singulis
De Tauris
De singulis
centum
Si vero quis
tum bovis Sa
aut rduc
probo tam
sticos tres au
rit, ab hac co
Aricesima ab
valant: ita

negociatoribus qui factis iudicibus in quaestione
 hoc soliti non sunt, hac occasione iudicibus pollendi
 licentiam et occasionem faciant.

De singulis Equis et Equabus sive solis sive cum pullis lactantibus	3 50.
De singulis Vaccis	3 20.
De Vitulo unius vel duorum mensium	3 10.
Vitulus unius Anni comprehenditur sub nomine juvencorum	3 10.
De Antum Oribus et Capris	6 10.
De Antum Agnis ante festum S. Iohannis	3 10.
De Antum Agnis post festum S. Iohannis	6 10.
De uno porco Saginato	3 20.
De uno porco communi non Saginato	3 16.
De uno porco unius Anni	3 8.

De Cutibus et varijs Pellibus.

De Antum Cutibus crudis bovinis	3 10.
De Antum Cutibus bovinis laboratis	4 10.
De Antum Cutibus Vaccinis crudis	2 10.
De Antum Cutibus Vaccinis laboratis	3 10.
De Una Cutis Cervina Cruda	3.
De Una Cutis Cervina laborata	6.
De Antum Cutibus vitulinis crudis	3 30.
De Una pellicula Vitulina non laborata junius vitensis.	
De Antum Cutibus vitulinis laboratis	6. et 2. vitens.
De Una laborata 2. vitens.	
De Antum pellibus Ovium laboratis et similibus quales in Regnum inducuntur vulgo Stomph	3 50.
De Antum pellibus Capris sive Sircinis crudis	3 40.
De Antum pellibus Agnibus crudis	3 15.